
 - 1 -

        
                                                                                      

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                             Παπάγου, 2 Αυγούστου 2017 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠ.Υ.ΜΕ.   

ΓΕΝΙΚΗ  Δ/ΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                          Αριθμ.  Πρωτ. 47261/3117 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ                     

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ                                                                                                                         

                                        

 ΘΕΜΑ:  Οριστική, ποσοτική και ποιοτική παραλαβή του έργου: «Προμήθεια και εκτύπωση 

διαφόρων εντύπων», από την εταιρεία «ΤΥΠΟΡΓΑΝΩΣΗ Α.Β.Ε.Ε.», με επιβολή 

προστίμου, λόγω εκπρόθεσμης παράδοσης (Σύμβαση από 12-10-2016). 

                                                         

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις: 

1.1 του π.δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150/Α) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου», όπως ισχύει 

συμπληρωματικά στο π.δ. 60/2007 και κατά το μέρος που δεν αντίκειται στο ν. 4155/2013. 

1.2 του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 

στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις». 

1.3 του ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/15-09-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων κτλ», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.  

1.4 του άρθρου 26 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α/27-10-2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 

μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 

μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 

1.5 της παραγράφου  Ζ του άρθρου 1 του  ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 107/Α/09-05-2013) «Προσαρμογή της 

Ελληνικής Νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 16ης Φεβρουαρίου 2011 για την καταπολέμηση 

των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές», όπως τροποποιήθηκε με την 

υποπαράγραφο  ΣΤ21 του  άρθρου 1  του ν. 4254/2014 (ΦΕΚ  85/Α/07-04-2014). 

1.6 του άρθρου 64 του ν. 4172/2013 (ΦΕΚ 167/Α/23-07-2013) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα 

μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες 

διατάξεις». 

1.7 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

1.8 του π.δ. 109/2014 (ΦΕΚ 176/Α/29-8-2014) «Οργανισμός του  Υπουργείου  Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων». 

Ταχ. Δ/νση : Αναστάσεως & Τσιγάντε                       

Ταχ. Κώδικας     : 101  91 - Παπάγου                                                               

Πληροφορίες : Δ. Μαρτίνης   

Τηλέφωνο : 213 - 130.8119                                    

Fax 

Ε-mail 

: 

: 

213 - 130.8392 

d.martinis@yme.gov.gr 

                                       

                  

ΑΔΑ: Ω1ΓΓ465ΧΘΞ-25Φ
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2017.08.02 12:52:42
EEST
Reason:
Location: Athens



 - 2 -

1.9 Του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

1.10 του π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α/04-11-2016) «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 

Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 

Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων». 

1.11 του π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α/05-11-2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

 
 

2. Τις αποφάσεις με αριθμούς: 

2.1 Π1/2489/22-08-1995 του Υπουργού Εμπορίου «Συγκρότηση και λειτουργία των Επιτροπών 

Παραλαβής Υλικών, Διαδικασία Παραλαβής». 

2.2 2024709/301/0026/08-04-1998 του Υπουργού Οικονομικών «Περί καθορισμού των 

δικαιολογητικών των δαπανών του Δημοσίου για προμήθειες και εργασίες». 

2.3 Οικ. 509/11/03-01-2017 (ΦΕΚ 61/Β΄/19-01-2017) του Υπουργού Οικονομικών, της Υπουργού 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Αναδιοργάνωση 

της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ. 58 του ν. 4438/2016 (Α' 220)».    

2.4 Οικ. 20871/21-3-2017 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 153/29-03-2017) του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Υποδομών και Μεταφορών κ. Χρήστου Σπίρτζη «Διορισμός Γενικού Γραμματέα του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών». 

2.5 Οικ. 268/29-05-2017 (ΦΕΚ 1911/Β’/01-06-2017) του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών και 

του Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «με 

εντολή Υπουργού ή Υφυπουργού», κατά περίπτωση στους: Γενικό Γραμματέα Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών, Γενικό Γραμματέα Υποδομών και Προϊσταμένους Γενικών 

Διευθύνσεων, Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων του Υπουργείου, 

καθώς και στο Γενικό Επι- θεωρητή ΣΕΕΥΜΕ.». 

 

 

και λαμβάνοντας ειδικότερα υπόψη: 

 

1. Την υπ’ αριθμ. ΔΟΔ/22127/3103/Φ.ΑΝ./08-04-2015 (ΑΔΑ: 7Ε5Ι465ΦΘΘ-74Γ) απόφαση ανάληψης 

υποχρέωσης και έγκρισης δαπάνης του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του 

ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ., ποσού #861.000,00 €#, που καταχωρήθηκε με α/α 33843 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 

Εντολών Πληρωμής της Υ.Δ.Ε.  

2. Την υπ’ αριθμ. 49004/4032/25-07-2016 (ΑΔΑ: 7ΨΗΡ4653ΟΞ-Ψ9Γ) Απόφαση της Γενικής 

Γραμματέως του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων (όπως ορθώς 

ανακοινοποιήθηκε στις 02-08-2016), με την οποία κατακυρώθηκε στην εταιρεία «ΤΥΠΟΡΓΑΝΩΣΗ 

Α.Β.Ε.Ε.» η προμήθεια και εκτύπωση διαφόρων εντύπων (δελτία τεχνικού ελέγχου, κάρτες 

ελέγχου καυσαερίων κ.λπ.) ±10% (±150.000 τεμάχια) όσον αφορά στις κάρτες ελέγχου 

καυσαερίων και ορισμού της επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής του εν λόγω έργου. 

3. Την υπ’ αριθμ. ΔΟΔ/οικ. 50967/7124/Φ.ΑΝ/27-07-2016 (ΑΔΑ: Ω5Θ84653ΟΞ-0ΥΒ) απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης της Γενικής Γραμματέως του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 

ΑΔΑ: Ω1ΓΓ465ΧΘΞ-25Φ



 - 3 -

Δικτύων, ποσού #822.946,83 €#, στο Φορέα 39-110 και στον ΚΑΕ 0843, οικονομικού έτους 2016, 

που καταχωρήθηκε με α/α 75377 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υ.Δ.Ε.  

4. Την από 12-10-2016 (ΑΔΑ: 7ΓΕΓ4653ΟΞ-Υ2Ω) υπογραφείσα σύμβαση μεταξύ του Υπ.Υ.Με. και της 

εταιρείας «ΤΥΠΟΡΓΑΝΩΣΗ Α.Β.Ε.Ε.». 

 

5. Την υπ’ αριθμ. ΔΟΔ/8901/1471/10-04-2017 απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης 

«Ανάληψη υποχρέωσης και έγκριση δαπάνης», συνολικού ποσού είκοσι τριών χιλιάδων 

οκτακοσιών οκτώ ευρώ # 23.808,00 € # (α.α. Δ.Ο.Δ. 28194), για πληρωμή προμήθειας 1.500.000 

καρτών ελέγχου καυσαεριών στο πλαίσιο υλοποίησης της από 12-10-2016 σύμβασης του 

Υπ.Υ.Με. και της εταιρείας «ΤΥΠΟΡΓΑΝΩΣΗ Α.Β.Ε.Ε.». 

6. Το από 27-06-2017 Πρακτικό της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής του έργου,  με το 

οποίο εισηγείται την οριστική, ποσοτική και ποιοτική παραλαβή των σχετικών εντύπων ως εξής:  

α/α ΕΙΔΟΣ ΕΝΤΥΠΟΥ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ 

1 Δελτία Τεχνικού Ελέγχου 150.000 σετ 28-12-2016 
(Εκπρόθεσμη) 

2 Κάρτες Ελέγχου Καυσαερίων 1.500.000 τεμάχια  13-01-2016 
(Εμπρόθεσμη) 

3 Δελτία Εκπαίδευσης και Εξέτασης 
υποψηφίων οδηγών (B, C1 κλπ) 200.000 τεμάχια 13-12-2016 

(Εμπρόθεσμη) 

4 Δελτία Εκπαίδευσης και Εξέτασης 
υποψηφίων οδηγών (ΑΜ, Α1, Α2, Α) 150.000 τεμάχια 13-12-2016 

(Εμπρόθεσμη) 

5 
Δελτία Εκπαίδευσης και Εξέτασης 
υποψηφίων οδηγών (Χορήγησης 
Π.Ε.Ι. λεωφορείων, φορτηγών) 

80.000 τεμάχια 13-12-2016 
(Εμπρόθεσμη) 

6 Ειδικές άδειες οδήγησης Ε.Δ.Χ. (ταξί) 40.000 τεμάχια 16-12-2016 
(Εκπρόθεσμη) 

 

7. Τα υπ’ αριθμ. 4708/28-12-2016 και 1393/27-04-2017 τιμολόγια της εταιρείας «ΤΥΠΟΡΓΑΝΩΣΗ 

Α.Β.Ε.Ε.», συνολικής αξίας σαράντα τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων εξήντα έξι ευρώ και 

σαράντα λεπτών # 44.466,40 € #. 

8. Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από τα σχετικά δελτία μεταφοράς της Αναδόχου εταιρείας και το 

πρακτικό της αρμόδιας Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής, μέρος των εντύπων 

παραδόθηκαν εκπρόθεσμα, χωρίς η εν λόγω εταιρεία να υποβάλει έγκαιρα αίτημα παράτασης ή 

μετάθεσης του συμβατικού χρόνου. 

  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

 

1. Εγκρίνουμε την οριστική, ποσοτική και ποιοτική παραλαβή του έργου: «Προμήθεια και εκτύπωση 

διαφόρων εντύπων», από την εταιρεία «ΤΥΠΟΡΓΑΝΩΣΗ Α.Β.Ε.Ε.», με επιβολή προστίμου λόγω 

εκπρόθεσμης παράδοσης, ύψους 10% επί της συμβατικής αξίας των εκπρόθεσμα παραδοθέντων 

εντύπων, χωρίς τον Φ.Π.Α., ήτοι: 

ΑΔΑ: Ω1ΓΓ465ΧΘΞ-25Φ



 - 4 -

 

α/α ΕΙΔΟΣ ΕΝΤΥΠΟΥ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΠΟΣΟ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α.  ΠΡΟΣΤΙΜΟ 10% 

1 Δελτία Τεχνικού Ελέγχου 150.000 σετ      7.425,00 € 742,50 € 

2 Ειδικές άδειες οδήγησης 
Ε.Δ.Χ. (ταξί) 40.000 τεμάχια     850,00 € 

85,00 € 

                                                                                     
ΣΥΝΟΛΟ 8.275,00 € 827,50 € 

 

Πρόστιμο λόγω καθυστέρησης: 8.275,00 € * 10% = 827,50 € 

 

 

2. Το ποσό του προστίμου θα παρακρατηθεί από το λαβείν του προμηθευτή και θα αποδοθεί στον 

ΚΑΕ 3739 «Λοιπά πρόστιμα και χρηματικές ποινές επιβαλλόμενες από δικαστήρια και δημόσιες 

γενικά αρχές». 

 

3. Με την παρούσα απόφαση η από 12-10-2016 σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου μας και της 

εταιρείας «ΤΥΠΟΡΓΑΝΩΣΗ Α.Β.Ε.Ε.» θεωρείται πλήρως εκτελεσθείσα  καθόσον: α) η αρμόδια 

Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής του έργου παρέλαβε όλα τα σχετικά έντυπα και β) η 

Υπηρεσία μας διαβιβάζει αυθημερόν τα δικαιολογητικά στην Δ.Ο.Δ. για αποπληρωμή του 

συμβατικού τιμήματος στη δικαιούχο εταιρεία. 

 

4. Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στο διαδικτυακό τόπο του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

(diavgeia.gov.gr)  και στις  ιστοσελίδες  του ΥΠ.Υ.ΜΕ.: www.yme.gov.gr και www.ggde.gr.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 

 

               Ε. ΤΑΠΟΥΣΑΝΗ 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 

 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΟΥΡΔΑΣ 

ΑΔΑ: Ω1ΓΓ465ΧΘΞ-25Φ



 - 5 -

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ                                                                              

Α. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ                

 1- Γραφείο Υπουργού 

 2- Γραφείο Υφυπουργού                                                      

 3- Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

 4- Γενικό Διευθυντή Μεταφορών 

 5- Αναπληρωτή Γενικό Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών 

 6- Διεύθυνση Επιβατικών Μεταφορών 

 7- Διεύθυνση Συνδυασμένων Μεταφορών 

 8 - Μέλη της επιτροπής Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής Έργου (ΕΠΠΕ) 

      (δια του Προέδρου κ. Πιπεργιά Αριστείδη) 

 

Β. ΤΥΠΟΡΓΑΝΩΣΗ Α.Β.Ε.Ε. 

Λεύκτρων 1 & Λαϊκών Αγώνων, ΤΚ 136 71, Αχαρνές 

Τηλ: 210 2389200, Fax: 210 2382665 

E-mail: info@typorgan.gr 

  

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

- Χρονολογικό Αρχείο 

- Δ. Γαλάνη 

- Δ. Μαρτίνης 

ΑΔΑ: Ω1ΓΓ465ΧΘΞ-25Φ


